Sanctus Petrus ut nobis præberet certum sue penitentiam argumentum, statim fecit in loco, qui sua innocentia facilius extiterat: Egressus foras, manifestum sincera converfionis indicium & verum, firmumque argumentum subcepit. Ad perfectam conversionem, ut nos ad peccandum impuleret. Videlicet enim semper in iisdem occasionibus permanere, ubi semper vici fuius; & credere, nos in posterum fideliores futuros; hac bipalmari illius est, cuius errore abscondit non est arduum, si nobiscum meliori cum fide ageremus. Quid autem dicimus de personis, dicendum est etiam de professionibus, atque statibus; & S. Gregorius hom. 24. in Evang. animadvertisit, S. Petrum post conversionem suam, & Salvatoris resurrectionem rediisse ad retia sua; & Mattheum vero ad telonium suum non rediisse, quia S. hic Doctor ait, noa defunct profitiones bona, & licet, quia omni tempore possunt exerceri, & male, atque periculis, quarum exercitum nunquam, vel ferri nunquam potest culpa vacare. Quia per fenses obliquerunt peccato, nulla est dubitatio, quoniam illas relinquere teneamur, quoniam sunt proxima peccati occasio.

ubi Apostolus hic egressus fuit de loco, ubi divinum Peccatum suum. S. Petri permisit, fuit in poenam presumptionis illius, & ut confundire illum in humiliante, quia indigebat, & cujus necessitatem, & utilitatem non satis cognoverat: nam proculdubio nihil illi magis proudit sicut virtutem illi conservandam, & procurandam, quam lapsus sui cognitionis. Ita Deus, qui novit ex malo bonum promovere, permittit nonnquam, ut qui virtutis sua nitore in oculis hominum tamquam sydera fulgeant, patiantur ecclipsim, que labem offundit eorum existimationem, ut iterum adquirant humiliatum, cujus jauchuram fecerunt. Quapropter Sanctus Augustinus ait, prodebet superbiis in peccatum aliquod infingi coruere, ut pudor falutaris relevet illos a lapsu, quem in ilis inanis aliquo oblectatio pepererat; si mox ingrediantur in fener, & sicut fecit Sanctus Petrus, providentia confilia aequantur, salutem eorum certam faciendo per confusione.

Ratio alia, quam affere possumus divinæ hujus erga Apololum Providentia, est, ut obiter jam innuimus, cum CHISTI, opera pretium suffice, ut ille per proprie inveniam veniam detinet, & quod peccatorum poenas luamus, eaque expienuis rigoribus penitentia. Huic autem iustitia non est dolor perfactorius, nec aliquis lacrima, quae saepe naturalis potius elicet dolor, quam vera scelerum nostrarum penitentia, si postmodum non ultra cogitatione eadem recolimus illa. Dolor nostrar, & lacrima, non secus ac illa Petri, non nisi cum vita nostra sunt desitutus.

Deus permisit lapsum S. Petri ut apostoli ut in principiis Apololoi in poenam presumptionis illius, & cujus est. Ita hanc iudicem, & sententiam operam, quae in genitu meo, (Psal. 6.) inquit Propheta, lavabo per singulas nostras letitiam mūm, lacrimis meis frastim mūm rigabo. (Psal. 101.) Ad veritatem hanc probandum non requiritur aliquid ultra preter amaras, ubereque lacrimas Sancti Petri, que magnitudinem, ac diuturnitatem doloris significant. Una profecto sincere contritionis lacrima fuit ad iram Dei fletendam, & criminum maximum veniam impetrandum; fed sine detramento iurium divine iustitiae, quae perit, ut peccatorum poenas luamus, eaque expienuis rigoribus penitentia. Huius autem iustitiae non est dolor perfactorius, nec aliquis lacrima, quae saepe naturalis potius elicet dolor, quam vera scelerum nostrarum penitentia, si postmodum non ultra cogitatione eadem recolimus illa. Dolor nostrar, & lacrima, non secus ac illa Petri, non nisi cum vita nostra sunt desitutus.